

PLATİN

TÜRKİYE'NİN EN YENİLİKÇİ AYLIK EKONOMİ DERGİSİ
YIL 16 • ARALIK 2014 • 9TL (KKTC 11TL)

360

EKRANLARINDA
BÜYÜK DEĞİŞİM
BAŞLIYOR!

TUSAŞ GENEL
MÜDÜRÜ

MUHARREM
DÖRTKAŞLI'NIN
YENİ DÖNEM
HEDEFLERİ

EXPAT'LAR

KARİYER
PLANLARINI
YAPARKEN HANGİ
KRİTERLERE
DİKKAT EDİYOR?

ÖZEL BANKACILIK

HİZMETLERİ
TÜRKİYE'DE 70
BİNİ GEÇEN
MİLYONER SAYISI
İLE ÇEŞİTLENİYOR

OYUN PAZARI

TÜRKİYE'DE
1 MİLYAR \$'A
KOŞUYOR. İŞ
DÜNYASININ EN
SİKİ OYUNCULARI
KİMLER?

MEHMET GÜN

'BOZKIR'DAN DÜNYAYA...
AVUKAT OLMAK
KİTABINDA YÜZÜNÜ
UYGARLIĞA DÖNMÜŞ BİR
ANADOLU ÇOCUĞUNUN
HİKAYESİNİ ANLATIYOR.
GÜN'ÜN ANILARI İLK KEZ
PLATİN'DE...

152280 2014/12



9 771301 628002

TV
TÜRKMEDYA
MAGAZİN

YÜZÜNÜ UYGARLIĞA DÖNMÜŞ BİR ANADOLU ÇOCUĞUNUN HİKAYESİ

Oya Yalman / oya.yalman@platinonline.com

Fotoğraflar / Cengiz Dikbaş



AVUKAT MEHMET GÜN'Ü UZUN YILLARDIR TANIRIM. BABASINI KÜÇÜK YAŞTA KAYBETTİKTEN SONRA ANNESİ VE KARDEŞLERİ İÇİN VERDİĞİ HAYAT MÜCADELESİNİ, İŞ HAYATINDA BAŞARI ELDE ETMEK VE İNGİLİZCE KONUŞABİLMEK İÇİN KOLEJ MAZERETİNİ SİLDİĞİNİ AZ ÇOK BİLİRİM. GEÇTİĞİMİZ AY DERGIYE GELEN EVRAKLAR ARASINDA HAYATINI ANLATTIĞI 'BOZKIR'DAN DÜNYAYA... AVUKAT OLMAK' ADLI KİTABI ÇIKINCA ÇOK SEVİNDİM. HER ŞEYİ AYRINTISIYLA ÖĞRENECEKTİM! MEHMET BEY'E ÖNCE TEŞEKKÜR E-MAIL'I ATTIM; KİTAP BİTER BİTMEZ DE ARALIK SAYIMIZIN KAPAĞI İÇİN GÖRÜŞMEK İSTEDİĞİMİ SÖYLEDİM VE HEMEN RESSAM SAİM DURSUN'UN ESERLERİYLE RENKLENEN OFİSİNDE BİR ÖĞLEN YEMEĞİNDE BULUŞTUK. 3 SAAT SÜREN BİR SOHBET VE FOTOĞRAF ÇEKİMİ GERÇEKLEŞTİRDİK KENDİSİYLE... KİTAP YENİ YILA HAZIRLANDIĞIMIZ BU GÜNLERDE UMUTSUZLUĞA KAPILANLARA, ENGELLERİ BÜYÜTENLERE, BAŞARI HİKAYESİ YAZMAK İSTEYENLERE İLHAM KAYNAĞI OLACAKTIR. HİKAYENİN TAMAMINI ÖĞRENMEK İÇİN MUTLAKA KİTABI ALIN VE OKUYUN DERİM. PROF. HÜSEYİN ÜLGEN'İN 'YÜZÜNÜ UYGARLIĞA DÖNMÜŞ BİR ANADOLU ÇOCUĞU', PROF. KÖKSAL BAYRAKTAR'IN 'KÖYDE DOĞMUŞ NİCE ÇOCUĞUN PARLAYAN YILDIZI' OLARAK TANIMLADIĞI MEHMET GÜN'ÜN ANLATTIKLARINDA HIRS VE AZİM ARASINDAKİ FARKI GÖRECEK; HAYAT, İŞ HAYATI, AVUKATLIK MESLEĞİ, YARGIDAKİ SORUNLARA ÇÖZÜM ÖNERİLERİ, ANADOLU KÜLTÜRÜ VE KURUMSALLAŞMA HAKKINDA ÇOK ŞEY BULACAKSINIZ...

GÜN + PARTNERS
HUKUK BÜROSU KURUCUSU
AVUKAT MEHMET GÜN

Hayatınızı anlattığınız 'Bozkır'dan Dünyaya... Avukat Olmak' kitabını yazma fikri nasıl doğdu?

Arkadaşlarım, "Yaşadıklarımı yazmalısın" dediklerinde, "Benim gibi çokları var, sıradan bir yaşamdı, değer mi?" derdim. Büronun 25'inci yılını kutlarken; başarı hikayeni paylaşmalısın ısrarları üzerine zayıf yerimden yakalanıp ikna oldum. Günlük tutmadığım ve çok yoğun bir tempoda çalıştığım için kitap birkaç yılda tamamlandı.

► **Ve kitabı annenize armağan ettiniz...**

Evet. Hayatta dört çocukla Konya Bozkır'ın Dere Köyü'nde tek başına kalıp da binbir yoksunluk içinde dikiz dikerek, iğne vurarak, dağdan odun kesip satarak, inek ve keçi besleyerek ailesini bir arada ve ayakta tutabilmek; onur, dürüstlük ve iyilik değerleri aşıladığı çocuklarını sağlıklı büyütebilmek... Kimin harcı olabilir?

► **Anneniz hayatınızın şekillenmesinde nasıl bir rol oynadı?**

"Anam ağlamasın" diyerek daha 3 yaşma bile gelmeden omzuma aldığım koca yük, yaşam yolunu çizdi. Daha o yaşta kendi kendime keşfettiğim ve üstlendiğim sorumluluk duygusu beni hayatım boyunca bırakmadı, ben de onu hiç terk etmedim.

► **Hayatınız yıllar içerisinde her anlamda değişirken; bocaladığınız zamanlar oldu mu?**

Yıllar içinde bir yandan köyümdeki 'ben'in en sade halini korurken, bir taraftan da o 'ben'in sınırlarını kırmam, kendimi aşmam ve değiştirmem gerekti. Yeni yerlere ve ortamlara uyum sağlarken, köklerimden kopmayayım, içinden geldiğim yere sadık kalarak vardığım yere ayak uydurayım derken arafta kalmamak için çok çaba sarf ettim. Bu mücadele dünyamı umduğumdan daha çok büyüttü. Anamın yaşadığı tüm yoksunluğa rağmen cömertçe aktardığı değerlerin, verdiği terbiyenin benimsettiği saygı ve sevgi prensiplerinin bu yolculukta geldiğim, geçtiğim ve vardığım yerler arasında çok sağlam bir bağ kur-

BABAM BİR RADYO ALMIŞ... O ZAMANLAR HERKESİN EVİNDE RADYO OLMAZDI. O RADYO BELLEĞİMDE ÖYLE YER ETTİ Kİ RESMİNİ GÖZÜ KAPALI ÇİZE BİLİRİM. RADYO BANA BİZİM GÖREBİLDİĞİMİZ VE VARLIĞINI DÜŞÜNEBİLDİĞİMİZ, DAĞLARIN ARKASINDA BİR YERLER, BİR ŞEYLER OLDUĞUNU GÖSTERİYORDU. AMA BURALARIN NASIL YERLER OLDUĞUNU ANLAYAMIYOR, HAYAL EDEMİYORDUK. SANKİ BİZİM KÖY ÖZEL BİR ZIRHLA DİĞER YERLERDEN AYRILMIŞ GİBİYDİ...

duğunu keşfettim. Yoklukların aslında büyük bir zenginlik olduğunu fark ettim.

► **Babanızı çok küçük yaşta kaybettiniz, kendisiyle ilgili neler söylemek istersiniz?** Bizim oralarda evler iki katlı olur. Zeminde hayvanlar barınır, saman ve odunlar saklanır; o bölüme ayrı bir kapıdan girilir. Ahırın üstündeki ayrı kapıdan girilen birinci katta insanlar yaşar. Her evde geniş bir balkon ve evin ortasında bütün odaların içine açıldığı 'hayat' denilen ortak yaşam alanı olur. Balkonumuzun bir ucunda babamın terzi odası vardı. Babam, keçi kılından örülmüş kumaşlardan elbise dikerdi. Sonradan öğrendim; onları Cuma günleri Sınstad'a satmaya götürürmüş. Hep O'nun gibi olmak istedim. Çünkü herkes O'nu "Çok iyi biriydi" diye anardı. Ben de O'nun gibi iyi bir insan olmak istedim. O'nu çok az tanıyabildim ve nasıl iyi olduğunu ondan öğrenme imkanım olmadı maalesef.

► **İlkokuldan sonra o günün zorlukları içinde ortaokula devam etmeniz nasıl oldu?**

Köydeki herkes, benim için "Bu çocuk okumalı" diyordu. İlkokuldan sonra gidilecek okul belliydi ve ortaokul tam evimizin karşısına yapılmıştı. Herkes okumam gerektiğini söylüyor ama nasıl okuyacağımı sadece anam düşünüyordu ve okutamayacağı sonucuna varı-

yordu. Sanırım bir ay sonraydı anam beni okula yazdırmaya karar verdi; eşek güttüğüm o bir ay boyunca herhalde her gün ağlamışım. Anam Kozlu Köyü'ndeki danamızı satmaya karar vermişti ve dünyalar benim olmuştu. Kayıt için çektiireceğimiz fotoğraf için komşumuz Hüseyin Can'ın Almanya'daki babasının kravatını ve ceketini ödünç aldığımızı hatırlıyorum.

► **Peki ilkokul öğretmenini olacaktı avukat olmanız...**

Benim ilkokul öğretmenini değil de avukat olmam, dışımda gelişen ve kontrol edemeyeceğim olaylar ve tesadüfler sonucundadır. Ortaokuldan sonra üç yıllık Parasız Yatılı Devlet Lisesi yerine dört yıllık Çanakkale Öğretmen Okulu'nu tercih etmemim nedeni, normal liseye göre bir yıl fazla okumak ama okulu bitirir bitirmez de öğretmen çıkmaktı. Böylece kısa zamanda geliri olan bir mesleğe başlayacak ve aileme destek olabilecektim. Fakat bu planım benim dışımdaki bir sebeple bozuldu. 1974 yılında öğretmen okullarının dört yıllık statüsü kaldırıldı, düz lise ayarına indirildi. Öğretmen olabilmek için üniversite sınavını kazanmak ve iki yıllık Eğitim Enstitüsü'nü bitirmek gerekiyordu. Ancak hakkımızı elimizden alan, amacımıza ulaşmayı bir yıl daha geciktiren bu değişikliği öğretmenlerimizin yardımı ile ve çok çalışarak fırsata dönüştürdük. Sınava hazırlık sırasında madem üniversite sınavına girmek zorundayız, o zaman eğitim enstitüleri dışındaki fakülteleri de yazalım fikri oluştu... Üniversite sınavına kayıt için yatırmam gereken 100 lirayı, yazın çalışarak ödemek üzere hocamdan borç aldım. Ve İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ni kazandım.

GEÇMİŞE BAKTIĞIMDA AVUKATLIK HEDEFİME ULAŞTIKTAN SONRA KARŞILAŞTIĞIM SORUNLARIN VE ÇİRKİNLİKLERİN, BU NOKTAYA VARINÇAYA KADAR YAŞADIĞIM SIKINTILARDAN BİN KAT DAHA ZOR VE AĞIR OLDUĞUNU GÖRÜYÖRÜM

HAYATTA YAPTIĞIM FEDAKARLIKLARDAN SADECE AŞKIN ERTELENMESİNİ YANLIŞ BULURUM. BEN ÖĞRENCİLİK YILLARIMDA O ZAMANKİ GERÇEKLERİMİN IŞIĞINDA, EKONOMİK DURUMUMU DÜZELTENE KADAR AŞKI HAK ETMEDİĞİMİ DÜŞÜNÜMÜŞTÜM. YANILMIŞIM... AŞKA ASLA ENGEL TANIMAMALI!



► **Hukuk fakültesini bitirdikten sonraki kariyer planınızı nasıl oluşturdu- nuz? O yıllarda zorunlu staj 1.5 yıl sürüyordu. Daha hızlı hayata atılmak için hakim olmayı hiç düşünmediniz mi?**

1976'da girdiğim fakülteyi 1980'de bitirmiş, okuldan dört yılda mezun olma başarısını göstermiştim. Ama bu gerçek bir başarı değildi. Hocalarımız o zaman öğrencileri çok zorlamamışlardı. İyi bir meslek edinmişim. O güne kadar benimle yakından ilgilenen dayılarımın mezuniyetim sonrası farklı görüşleri vardı. Zabıt katibi olan dayım, hakim olmamı istiyordu. Çünkü hep hakimlerin konumuna gıpta etmişti. İstanbul'daki avukat dayım ise avukat olmamı tavsiye ediyordu. Ben de ölçüp biçiyor avukat olmamın amaçlarıma daha uygun olduğunu düşünüyordum. Avukat olmak bana kendimi ve ailemi kurtarma imkanı sağlayabilirdi. Üstelik siyasi olaylar yüzünden okula gidemeyip de avukat bürosunda çalıştığım için alaylı olarak yetmişmişim. Sonuçta hakim olup hemen maaş almaya başlamak varken; avukat olmaya ve iyi gelir elde etmek için biraz daha beklemeye karar verdim. 3-4 yıl kadar İstanbul'daki avukat dayımın yanında çalıştım. Bu süreçte yaşadığım zorlukları, tecrübeleri, neden ayrılış kararı aldığımı, 'bir avukat-bir çanta' dönemimi ve büronun kuruluş öyküsünü her ayrıntısıyla kitapta anlattım.

► **Bugün uluslararası hukuk alanında çalışan bir avukat olarak İngilizce ekşinizi nasıl kapattınız?**

80'li yıllarda uluslararası iş yapan 5-6 avukat vardı. En büyük farkları çok iyi yabancı dil biliyor olmalarıydı. Ben bütün öğrencilik hayatım boyunca Fransızca öğrenmiş ama hiçbir yerde kullanamamıştım. Yine de ilerletmek istiyordum. Bu yolda ikinci kez üniversite sınavına girmiş ve tek tercihim olan Fransız filolojisini kazanmıştım fakat çevremde fikirlerine değer verdiğim kişiler İngilizce öğrenmem gerektiğine dikkat çekiyorlardı ikna oldum ve kayıt yaptırma-

ETRAFINIZDA VE ÇOĞU ZAMAN BİZİM DİŞİMİZDA GELİŞEN OLAYLAR VE TESADÜFLER, BAŞARIMIZI DERİNDEN ETKİLER. ANCAK BAŞARI BİR TESADÜF DEĞİLDİR. BANA GÖRE KİŞİNİN BAŞARISI KENDİ DİŞINDAKİ GELİŞMELERE VE KARŞISINA ÇIKAN FIRSATLARA KARŞI DURUŞU İLE YAKINDAN İLGİLİDİR

●●● **ÇAMURA DÜŞMÜŞ GÜZEL KADIN: İSTANBUL**

Üniversite sınavı için ilk gittiğinde de, okumak için göç ettiğinde de İstanbul'dan çok etkilendiğini söyleyen Avukat Mehmet Gün, 70'li yıllardaki İstanbul'u şöyle anlatıyor: "İstanbul çelişkili bir yerdi; büyüktü büyük olmasına ama sokakları daraktı. Çok güzel bir kentti ama kirliliği ve çamurluydu. Küf, rutubet ve çamur kokusu etrafa yayılırdı ama aynı zamanda bahar kokuluydu. Beyefendilik ve rüküşlük bir aradaydı. Çamura, batağa düşmüş güzel bir kadın gibiydi. Kir pas çoktu ama güzelliğini örtmeye yetmezdi. Bekar evinde 8-9 kişi kalarak öğrencilik yıllarını geçirmeye çalışmama rağmen, hızla yükselen enflasyon yaptığım ek işlerden aldığım maaşımı ve öğrenci kredimi eritiyordu. Bir dönem akşamları dayımın avukat yazıhanesindeki işimden çıktıktan sonra ev arkadaşlarımda bazılarının çalıştığı bir köylümüzün çanta imalathanesinde ben de çalıştım."

dım. İngilizce kursuna kayıt oldum iki yıldan az bir sürede temel İngilizceyi öğrendim. Sabah Gazetesi Oxford Üniversitesi ile ortak bir İngilizce öğrenme seti veriyordu kupon biriktirerek aldım. Geceleri BBC dinleyerek, Sultanahmet'te turistlerle sohbet ederek konuşma yetkinliğimi geliştirdim. Bir Türk ile evlenerek İstanbul'a yerleşmiş bir İngiliz avukatla tanıştım. Ben ona Türk mahkemelerinde davaların nasıl görüldüğünü anlattım, o da bana İngiliz yüksek mahkemesindeki yargılama usulünü anlatırdı.

► **Türkiye'deki müvekkilleriniz ve yabancı müvekkilleriniz beklentiler konusunda nasıl farklılaşıyorlar?**

Yabancılarla çalışmanın bazı farklılıkları var elbette... Onlar avukatı fazla denemeye tabi tutmazlar. Bununla birlikte, konusunda tecrübeli bir avukatı bulmaya çalışırlar. Bir iş verirler; yapışını beğenirlerse arkası gelir. Avukatların kendi ülkelerindeki standartlarda hizmet verdiklerini varsayarlar. Türkler ise iyi bir avukat olduğunuzdan ve her zaman aynı kalitede hizmet vereceğinizden emin oluncaya kadar sizi test ederler.

► **İş hayatında neye tahammül edemezsiniz?**

Başarının olmazsa olmazlarından biri ilkeli bir duruş sergileyebilmektir. Bir ilkeye bağlı olmak insanı doğru ve tutarlı yapar. İlkeli duruş aynı zamanda dik ve ödün vermeyen bir duruştur. Ben ilkelerimle çatışan durumlarda hiçbir zaman ödün vermedim. Büronun kurumsallaşması da bunu söylüyor aslında... İlkeli bir duruşumuz olmasaydı kurumsallaşamazdık. Yalnız iş hayatında değil hayatımın genelinde ilkesizliği kabul edemem. İlkeli duruş, insanın iç yapısının düzgün işlenmesini davranışlarının tutarlı ve açıklanabilir olmasını sağlar. Düzgün iç işleyiş ve davranış insanı mutlaka başarıya götürür.

► **3 öğlunuz ve kurumsallaşma yolunda önemli adımlar atmış bir büronuz var... Son yıllarda iş ve özel hayat dengeyi istediğiniz gibi kurabildiniz mi? Bizim köyden dışarıya çıkan, gittikleri yerde dikiş tutturmak isteyenler için çok çalışmak ve her an çalışıyor olmak nerdeyse kuraldır. Onlar için bir iş bulabilmek ve çalışabilmek her şeyden önce gelir. Bu durum mesleğimin**

DOĞRU BİLDİĞİMİ SÖYLEMEKTEN ÇEKİNMEM; DOĞRUYU İÇİMDEN GELDİĞİ GİBİ VE ÇOĞU ZAMAN ÇARPICI BİR HALE GETİREREK SÖYLERİM. BANA GÖRE KESKİN DİL İFADE ÖZGÜRLÜĞÜDÜR. KATLANAMAYANLAR NİYE KATLANAMADIKLARINA BAKSINLAR

başlarında benim için de bir kuraldı. Çalışmak için yapamayacağım fedakarlık yoktu. Kendi işimi kurduktan sonra da günlük yaşamımı çalışmak üzerine kurdum. İçim sıra taşıdığım geçmiş ile varmak istediğim gelecek arasındaki büyük farkı ancak çok ve hep çalışarak kapatabiliyordum. Ayrıca çok yakın bir zamana kadar iş ile özel hayat dengesi diye bir şey bilmezdim. Bu kadar yoğun çalışmalarım sırasında en çok çocuklarımın benimle geçirme hakkına sahip oldukları zamandan çaldığımı biliyorum. Geç saatte işten çıktığımda, çocuklarımı uyanık bulabilmek için can atardım. Ailem olmaksızın hiç tatil yapmadım. O zamanları iyi değerlendirmeye çalıştım. 30'lu yaşlarımda iken, 40'lı yaşlarımda daha az çalışacağım diye karar vermiştim. 40'lı yaşlara geldiğimde bir de baktım ki daha fazla çalışmaya başlamışım. Son 5 yıldır bir denge kurduğumu ve nihayet kendime daha çok zaman ayırabildiğimi söyleyebilirim.

BANA GÖRE ZORLUKLAR YENİLDİKLERİNDE FIRSATA DÖNÜŞÜR. BEN DİL ÖĞRENİME ZORLUĞUNU VE ÖĞRENİNCE ELDE EDİLECEK FIRSATI SEZEREK HAREKET ETTİM VE AYNI ZAMANDA YABANCI DİL BİLME ARZUMU DA GERÇEKLEŞTİRDİM. İNGİLİZCE ÖĞRENDİKTEN SONRA BANA İKİNCİ BİR MEHMET GÜN EKLENDİ, DÜNYAM BÜYÜDÜ, TÜRKİYE'NİN DIŞINA TAŞTI... FAKAT İNGİLİZCEMİ HÂLÂ BERBAT BULURUM

●●● **"REKLAM YASAĞININ DEĞİŞTİRİLMESİ ŞART"**

Kuşkusuz iş dünyasındaki herkes için bilgisinin, yeteneklerinin ve tecrübelerinin görülebilir olması önemlidir ama avukatlık büroları Türkiye'de reklam yapamıyor. Sektördeki reklam yasağını anlamsız ve haksız bulan Avukat Mehmet Gün'ün konuyla ilgili görüşleri ise şöyle: "Avukatlık Kanunu'ndaki 'reklam yasağı' ve bu yasağa dayalı olarak Türkiye Barolar Birliği'nce çıkartılan 'Reklam Yasağı Yönetmeliği', konuya müvekkil açısından değil avukatlar arasındaki ekonomik yarışın düzenlenmesi noktasında yaklaşıyor. Bu kurallarda avukatların kendi aralarındaki yarış düzenleme, pastanın paylaşılması düşüncesi hakimdir hâlâ... Yabancı avukatlık bürolarının Türkiye'de reklam yasağına uygunlukları ise hiçbir denetime tabi değil. Üstelik yabancı bürolar sadece Türkiye'de değil dünyanın her yerinde reklam ve tanıtım yaparak görünürlük kazanıp kendilerini geliştirebiliyorlar. Türk avukatlık bürolarının adı bir mesleki etkinliğe sponsor olarak geçse bile hemen yönetmelik devreye giriyor ve avukat disiplin cezası alma tehlikesiyle karşı karşıya kalıyor. Bence bu yasağın değiştirilmesi şart..."

●●● AVUKATLIK MESLEĞİNE DAİR NOTLARI...

- Avukatlık bürosu hizmet üretir; ürettikleri elle tutulmaz ve gözle görülmez. Bununla birlikte avukatlık hizmetleri sanılanın aksine ölçülemez değildir.
- Öğrendiğim en önemli şeylerden biri de avukatın daha karmaşık şeyleri yapabilmesi için daha basit şeyleri öğretmesi gerektiğidir. Ben bunu uzun zaman sonra öğrendim. Kıdemli avukatın deneyimi ile genç avukatın enerjisi birleşince ortaya güzel işler çıkabilir.
- Avukatların bir il barosuna kayıtlı olma ve sadece bir baro çevresinde büro açabileceği şeklindeki kısıtlamalar kaldırıldığı Türkiye, toplam avukat sayıları 500'leri bulan büyük avukatlık bürolarına hızla kavuşacaktır. Bu durumdan müvekkiller yararlanacağı gibi özellikle genç avukatlar ve avukatlık mesleği de yararlanacaktır. Avukatlık Kanunu'nun müvekkillere en iyi hizmet verecek ve Türkiye'nin ekonomik şartlarına en uygun şekilde değiştirilmesi gerektiğini düşünüyorum.
- Avukat olmayı en başta ekonomik nedenlerle, yaşadığım zorlukları aşmama imkan vereceğini düşündüğüm için seçmiştim. Sadece para kazanmak istenilirse bu meslek bir para kazanma oyununa dönüşebilir. Avukatlık benim gibiler için ekonomik bağımsızlık sağlayacak, sosyal statü ve saygınlık ve hatta dokunulmazlık kazandıracak olan iyi bir meslektir. Mesleki ve kişisel tatmin er ya da geç avukatların en önem verdikleri konu haline gelir.
- Ne yaparsanız yapın önce hayalini kurmalısınız. Felsefede 'hayal mi gerçek, yoksa gerçek mi hayal?' diye bir tartışma bulabilirsiniz. Bana göre hayal edilen gerçektir, gerçekleşen de hayaldir. Etrafımdaki kişilere ve şirketlere bakıp bir kurum resmi çizdim, kurumsallaşmış bir avukatlık bürosu hayal ettim. Yürütülemedi, dağılmış bürolar ve başarısız ortaklıklardan yaptığım çıkarımlarımla hayalimi gerçekçi olmaya zorladım. Yani hayalimde gerçekçi olmasına çalıştığım bir resim çizdim. Sonra hayalimde çizdiğim o resmi gerçekleştirmek için neler yapmam gerektiği üzerine çok kafa yordum.
- Ben etrafımda olan biteni çok gözlemler ve kendime dersler çıkarırım. İnsan etrafına dikkatlice bakınca başına gelebilecek her şeye ilişkin örnekler bulabilir. Tek yapmanız gereken dikkatlice gözlemlemek ve başkalarının tecrübelerinden dersler çıkarmaktır.
- Avukatlıkta en önemli sermaye çevre yani avukatın bilgisi ve tecrübeleri ile birlikte potansiyel müvekkil portföyüdür.
- Bir avukatı hızlı geliştirmek istediğimde Japon müvekkil ile çalıştırırım. Japon müvekkiller o kadar titiz ve talepkar olur ve aynı şeyi o kadar çok değişik ve farklı şekillerde sorarlar ki onlarla çalışan avukatlar çok hızlı gelişir.



BİZDE DE 1000 KİŞİLİK AVUKATLIK BÜROLARI NEDEN OLMASIN! ELBETTE OLUR AMA OTOMASYON LAZIM... BİZZAT KENDİM HERHALDE 4 BİN SAATTEN FAZLA ZAMAN HARCADIĞIM VE BÜYÜK YATIRIM YAPTIĞIM OTOMASYON KONUSUNA ÇOK ÖNEM VERİYORUM. KENDİMİZİ GELİŞTİRMEK İÇİN HAZIRLADIĞIMIZ 'GÜNCE YAZILIM'I, AVUKATLIK CAMİASININ KULLANIMINA AÇMAK İSTİYORUM. BİLDİKLERİMİZİ PAYLAŞALIM, AVUKATLIK MESLEĞİ VE TOPLUMUMUZ GELİŞSİN İSTİYORUM

► Size göre Türkiye'de avukatlık mesleğinin en büyük sorunları neler?

Bana göre en ciddi sorun, kayıt ve vergi dışılığı sorunudur. Avukatlık gelirlerinin büyük oranda kayıt dışı kaldığına; herkesin gözünün önünde olan birkaç büro haricinde vergi kaçığının da çok yüksek olduğuna inanıyorum. Bu durum piyasayı hepten bozuyor. Reklam yasağı da önemli bir sorun. Ben avukatlık bürolarının markalaşması gerektiğine inanırım. Çünkü markalaşma sadece ticari amaçlarla yaratılan bir şey değildir. Siz istemese-niz de markalaşma olur. Markalaşmayı reklam yapabileme adına değil, bütünlük ve disiplin içinde gelişmeyi ve iyi hizmet vermekte tutarlılığı ve sürekliliği sağlamak adına zaruri görürüm. Aynı sebeple de reklam yasağının markalaşmayı önleyebileceğine inanmam. Avukatlıkta da markalaşma filli bir durumdur ve şartları uygun olduğunda mutlaka gerçekleşir. Bunu yasaklamak işe yaramaz, bu gerçeği kabul edip markalaşmayı sağlıklı olarak gerçekleştirmek topluma ve mesleğe daha çok yarar getirir. Türkiye'de avukatlık mesleğinin kurumsallaşmaya acil ihtiyacı var. Mesleğimizin daha ileriye gidebilmesi ve gelişmiş ülkelerle rekabet edebilmesi için kurumsallaşma şart. Bürolarımızı daha ileriye götürebilmek için gaflet uykusundan uyanmak, önemli değişiklikler yapmak gerekiyor.

► Hukuk öğrencilerine ve genç avukatlara önerilerinizi öğrenebilir miyiz?

Türkiye'de benim gibi binlerce insan canla başla çalışıyor ve başarı hikayeleri yazıyor. Onların sayesinde Türkiye durmadan ileriye gidiyor. Arzum Türkiye'nin şartlarına ve ihtiyaçlarına uygun olarak uluslararası standartlarda hizmet veren uluslararası Türk avukatlık bürolarının çoğalmasındır. Bu toplum kişisel olarak kendimi geliştirmeme, kısıtlı kaynaklarını paylaşarak yardım etti. Devlet parasız yatılı olarak okuttu; yiyeceğimi üstümü başımı verdi. Daha da önemlisi atalarımız bize sınıfı olmayan, gelişmek isteyenlerin önünde hiçbir engelin konulmadığı,

BUGÜN TÜRKİYE'DE YARGININ BAĞIMSIZLIĞI ÇOK TARTIŞILIYOR AMA BANA GÖRE ESAS TARTIŞILMASI GEREKEN KONU YARGININ VERDİĞİ KARARLAR İÇİN DE, VERMEDİĞİ KARARLAR İÇİN DE HESAP VEREBİLİRLİĞİNİN SAĞLANMASI OLMALIDIR.

AYRICA YARGI BAĞIMSIZLIĞININ MEDYA VE SAİR YÖNTEMLERLE BASKILANMASI KONUSUNA DA KAFA YORULMALIDIR

tam tersine, her türlü desteğin verildiği bir ülke bıraktı. Türkiye'nin en çok kazanan değil ama en çok vergi veren avukatlarından biriyim. Sıfırdan başlayarak da Türklerin uluslararası standartlarda bir avukatlık bürosu kurabileceğini meslektaşlarıma göstermek, "Hiçbir meslektaşım ümitsizliğe kapılmasın. Ben yaptım siz de yapabilirsiniz" demek istiyorum.

► Gözlemlerinize göre yeni nesil iş hayatında nasıl davranıyor?

15 ila 21 yaşlarında 3 oğlum var. Büroda da genç arkadaşlarımızla çalışma imkanı buluyorum ve onlarla fikir alışverişi yapmaktan keyif duyuyorum. İlk başta saçma bulduğum fikirlerinin aslında çok yenilikçi olabildiğini görüyorum. Bugünün gençleri içine geldikleri dünyayı olduğu gibi kabul ediyorlar; geliştirilmesi gereken çok şey olduğunu düşünüyorlar. Bireysel hak ve özgürlüklerini korumak, iş-özel hayat dengesi konusunda hassaslar. Bunun yanında ekip çalışmasına da yatkınlar.

► Teknoloji ve sosyal medya ile aranız nasıl?

Dergilerin ve gazetelerin birçoğunu tabletimden okuyorum. Teknolojiyi ve sosyal medyayı kullanmayı seviyorum. Kitap ile birlikte Facebook.com/avukatmehmetgun ve Twitter.com/avukatmehmetgun hesaplarımı daha aktif kullanıyorum. Aldığım okuyucu ve takipçi mailleri beni çok mutlu ediyor.

●●● "BİLİRKİŞİLİK YARGIYA VE ADALETE HASAR VERİYOR"

İster hukuk davası ister ceza davası olsun Türkiye'deki hemen hemen tüm davalarda bilirkişie başvurulması bir zorunluluk. Bilirkişi bir yönde görüş bildirdiğinde yeni bir bilirkişi görüşü ile veya kendi gerekçesi ile o görüşü çürütemeyen hakim başka türlü bir karar veremez. İki bilirkişi görüşü arasında farklılık olur ise hakim çoğunluktaki görüşe veya üç görüşten birisine göre karar vermek zorunda. Yani hakim hukukçu olmayan, yargılamaya bir aşamada dosyanın kendisine teslim edilmesiyle giren üstelik ehil oldukları, gerekli özeni ve yeterli çabayı gösterdikleri çoğu zaman şüpheli olan bilirkişilere ve bilirkişilik sistemine bağımlı. Özetle yargı, bilirkişilere mahkum; onlar olmadan ve onlara aykırı bir şekilde işlevini bağımsız olarak yerine getiremiyor. Hakim karar vermesi gereken konular önce hukukçu bilirkişilere ve giderek de hukukçu olmayan bilirkişilerin görüşlerine emanet edilir oldu. Yargının iş yükünü azaltmak ve hakim daha isabetli karar vermesini sağlamak amaçlanırken bunun tersi oldu. Bilirkişiler fiili olarak yargıya ve yargılamaların neredeyse tamamına egemen oldu. Bilirkişilik hakimlerin elini kolunu bağlar bir hale geldi; yargıya ve adalete çok büyük kötülük yaptı, zarar verdi, vermeye devam ediyor. Bana göre Türk yargısına ve adalete bilirkişiliğin verdiği hasarı hiçbir kişi veya kurum vermemiştir.

İŞADAMLARINI KAHRAMAN OLARAK GÖRMEK BANA GÖRE ÇOK YANLIŞTIR. TOPLUMUN BİR İŞADAMINA KAHRAMAN GÖMLEĞİ GİYDİRMESİ GİBİ İŞADAMININ KENDİSİNİ KAHRAMAN GİBİ GÖRMESİ DE DOĞRU DEĞİLDİR. KAHRAMANLAR KARŞILIK BEKLEMESİZİN KİMSENİN ALAMAYACAĞI RİSKLERİ ALIR, BAŞARI SAĞLAR VE BİR BAKIMA KENDİLERİNİ DİĞERLERİ İÇİN FEDA EDERLER. İŞADAMI İŞE YAPTIKLARINI KAZANMAK İÇİN YAPAR; O NEDENLE İŞADAMINDAN KAHRAMAN DEĞİL GİRİŞİMCİ OLUR...

► Tekrar biraz geçmişe dönersek... 90'lı yılların başlarında ün kazandığınız, Türkiye ve İngiltere gündemini çok meşgul eden Polly Peck'in avukatlığını almanız nasıl oldu?

Bir gün büroda çalışırken Londra'dan tanımadığım bir avukat aradı; Duncan Aldred. "Polly Peck'i temsil ediyoruz. Bize yardımcı olur musunuz? Engeliniz var mı?" diye sordu. O günlerde Asil Nadir'in ve Polly Peck'in durumu çok yakından takip ediliyordu. Antalya'daki Sheraton Voyager Oteli'nin açılışı ve açılışa uçaklar dolusu politikacının ve bürokrat davetlinin katılması Hürriyet Gazetesi'nin ilk sayfasına haber olmuştu. Aynı zamanda Nadir hakkında birçok spekülasyon yapılıyor medyadaki yatırımlarının nedenleri ve sonuçları tartışılıyor. Asil Nadir'in yönetim kurulu başkanı ve şirkette azınlık hisseye sahip durumda bulunduğunu mali sıkıntıya düşmesi üzerine şirkete İngiltere'de iflas koruma tedbiri istendiğini ve kayyım tayin ettirdiğini benim de kayyımların ekibine yardım etmemi istediklerini söylediler. Asil Nadir'in adına değil de kayyımlar adına benimle konuştukları öğrendiğimde şaşkınlığım geçti ve niye bana geldiklerini anladım. Kayyımlara yardım etme konusunda kafamda hiç soru işareti yoktu. Böyle durumlarda avukatlık yapmaktan çekinmeyecek düşünce olgunluğuna erişmiştim. Aynı zamanda bu işin benim için büyük bir fırsat olduğunu da görebiliyordum.

► 10 yıldan fazla çalıştığımız bu dava size neler kazandırdı?

Bu süre zarfında İngiliz avukatlardan ve mali müşavirlerden çok şey öğrendim. Tehdit edildim, hakarete uğradım ama takdir de edildim. İşimi iyi niyetle ve elimden gelenin en iyisini göstererek yapmam ilkeli duruşum ve ödünsüz çalışmalarımın karşılığını dahil herkesin saygısını elde ettim. Şöhret ve para kazandım. Polly Peck işlerini en az benim gibi hatta benden daha iyi yapabilecek birçok meslektaşım olduğuna inanırım. Ancak bu iş için bana gelmiş olmasının birkaç temel sebebi var. O zamanlar çok az sayıda avukat yabancı dil bildirdi ben de yabancı dilin önemini fark ederek 25 yaşımdan sonra İngilizce öğren-

NE KADAR HAKLI GEREKÇESİ OLUYSA OLSUN KENDİ İÇİNDE ADALETLİ OLMAYAN HİÇBİR DAVRANIŞ VEYA TEPKİ HAKLI DEĞİLDİR. O DA TEPKİ VERDİĞİ HAKSIZLIK KADAR HAKSIZDIR VE İKİ HAKSIZ ARASINDAKİ KAVGA TOPLUMU İLGİLENDİRMEZ. TOPLUM ANCAK KENDİ İÇİNDE ADALETLİ OLAN TAVİR VE TEPKİYE SAYGI VE SEMPATİ GÖSTERİR. MİLLİYETÇİLİK HAKSIZ VE ADALETSİZ OLMAYI HAKLI GÖSTERMEZ, TERSİNE MİLLİYETÇİ OLABİLMEK İÇİN ADALETLİ OLMAK VE HAKLI OLDUĞUN KONUYU EN GÜÇLÜ ŞEKİLDE SAVUNMAK GEREKİR...

●●● "AVUKAT, YÖNETİM KURULU ÜYELİĞİNİ KABUL ETMEMELİ..."

Polly Peck şirketlerinde yönetim kurulu üyeliğinden dolayı başıma gelenlerden çok önemli bir ders çıkardım. Avukatın kendi müvekkilinin şirketinde yönetim kurulu üyeliğini üstlenmesinin yanlış olduğunu öğrendim. Avukatlara birçok sebeple yönetim kurulu üyeliği teklif edilir. Avukatlar da müvekkillerine yönetim kurulu üyesi sıfatıyla yardım ederler. Bağımsız yönetim kurulu üyeliği için avukatlar en uygun adaylar olabilirler. Ancak avukatın kendi müvekkilinin şirketinde yönetim kurulu üyesi olmasında en önemli etken müvekkil ile avukat arasındaki karşılıklı güvene dayalı yakın ilişkidir diye düşünürüm. Ancak bir avukatın yönetim kurulu üyeliğini kabul etmesi mesleğinin seyrini ve hizmetini kötü yönde de etkileyebilir. Avukat vekildir, yönetim kurulu üyesi asil! Vekil ile asilin olaya bakışları birbirinden çok farklı olur. Hukuki işlemlerin sonuçları asil, yani müvekkil üzerinde gerçekleşir; vekil bunlardan doğrudan etkilenmez. Yönetim kurulu üyeliği ticari bir bakış açısını, şirketin işlerini üstlenerek risk ve sorumluluk almayı gerektirir. Avukata danışsa bile yönetim kurulu üyesi kendisi karar verir, risk alır ve icra eder. Avukat ise kendisine sorulan olaylar ve durumlar hakkında görüş oluşturur, tavsiyede bulunur. Görüşü ve tavsiyesi doğrultusunda yapılan eylemlerden avukat sorumlu olmaz. Öte yandan avukat görevini yaparken imza attığı işlerle ilgili olarak hukuki bir korumaya sahiptir, aleyhine yapılan haksız şikayetlere karşı soruşturma ve kovuşturma izni yoluyla korunur. Yani hakkında soruşturma ve kovuşturma yapılabilmesi için özel bir sürecin izlenmesi gerekir. Yönetim kurulu üyesinin ise avukat gibi koruması yoktur. Yönetim kurulu üyeliğini görevinin bir gereği olarak gören avukat, sahip olduğu koruma zırhını kendisi delmiş olur. Sözün özü: Avukat, hukuki sorumluluğunu aldığı konularda yönetim kurulu üyeliğini kabul etmemeli..."